دارالعلوم حقانیہ سے فراغت کے تقریباً تین ماہ آپ نے جامعہ اشرفیہ لاہور کے اساتذہ شیخ الشفیر مولانا محمد ادریس کاندھلوی اور حضرت مولانا مفتی محمد حسن ہانی و مہتمم جامعہ اشرفیہ سے خوب استفادہ کیا۔

درس و تدریس: چونکہ آپ مدظلہ کو طالب علمی ہی سے حضرت شیخ الحدیث کی شفقت و محبت، اصلاح و تربیت اور نظر کرم حاصل تھی، تو فراغت کے بعد ۱۱ شوال ۱۳۷۳ھ بمطابق ۱۳ اپریل ۱۹۵۴ء اپنی مادر علمی دارالعلوم حقانیہ میں

تقرری ہوئی۔ ابتدائی کتابیں بار بار پڑھائیں اور چند سالوں کے بعد مشکوٰۃ شریف ج ۱، موطائین، نسائی شریف، ابن ماجہ شریف، شمائل ترمذی اور شرح نخبہ الفکر آپ کے زیر درس رہیں۔

مسجد درس پر بیٹھ کر پھر استاد کے سامنے گھٹنے نیکنا بہت دل گردے کی بات ہے۔